

#### **§ 46 Flexibel dagverksamhet för äldre**

- Inkommen Skrivelse, Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet som sitt ersätтарыttrande

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för att i projektform pröva flexibel dagverksamhet för äldre med demens.

#### **Förslag till beslut**

Ledamoten Cecilia Carpelan (L) anmäler för Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet, som sitt ersätтарыttrande, en skrivelse till stadsförvaltningen enligt bilaga. Ledamoten Liliane Svensson (S) anmäler att Socialdemokraterna ansluter till skrivelsen enligt bilaga. Tjänstgörande ersättaren Halit Azizoglu (MP) anmäler att Miljöpartiet ansluter till till skrivelsen enligt bilaga. Ordföranden Lorena Delgado (V) anmäler att Vänsterpartiet ansluter till skrivelsen enligt bilaga.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden Lorena Delgado (V) hör bifall till att skicka skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning.

Bilaga: Skrivelse, Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet som sitt ersättaryttrande med stöd av Socialdemokrateran, Miljöpartiet och Vänsterpartiet

Skärholmens stadsdelsnämnd 2016-02-25

### **Skrivelse**

Jan Jönsson m fl (L)

Tapani Juntunen m fl (M)

Erik Sihlberg (C)

## **Flexibel dagverksamhet för äldre**

### **Förslag till beslut:**

1. Att ge stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för att i projektform pröva flexibel dagverksamhet för äldre med demenssjukdom.

2. Att därutöver anföra följande:

Idag finns inom stadsdelen dagverksamhet för äldre med demens. Uppföljningar visar att det är en mycket uppskattad verksamhet av de äldre och deras anhöriga. Det är oerhört viktigt med aktivitet, social samvaro och stimulans för att människor med demens inte ska må och bli sämre i onödan. Men många med demenssjukdom är inga morgonmänniskor och tackar därför nej till ett erbjudande, kanske inte ens ansöker, eftersom dagverksamheten idag bara bedrivs mellan ca kl 9 och 14, måndag till fredag. Eller så blir det kanske bara ett par timmars vistelse där, eftersom de inte vill stiga upp tidigt på morgonen. Det tar ju också tid för hemtjänst och kanske Färdtjänsten att se till så att deltagaren kan komma iväg.

Vi anser att dagverksamheten på Sättra Vård och Omsorgsboende borde pröva att införa flexibel dagverksamhet

för äldre med demens. Man kunde t ex ha två grupper per dag, förslagsvis kl 9-14 och 14-19 och kanske t o m erbjuda dagverksamhet på helger. Då kanske vissa kan gå varannan dag till dagverksamheten. Personer med demens har ett behov av struktur och kontinuitet men är inte stöpta i samma form. Förslaget ökar möjligheten för fler att delta, avlastar anhöriga och skulle kunna korta kötiderna. Dessutom ger det möjlighet att utnyttja lokalerna effektivare.